
 

 

Be s ch l uss r e i f er  E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur, mit der die 
Verordnung über den Lehrplan der Akademie für Sozialarbeit aufgehoben wird 

Auf Grund des Schulorganisationsgesetzes, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt geändert durch das Bundes-
gesetz BGBl. I Nr. 20/2006, insbesondere dessen §§ 6 und 81, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Unterricht und kulturelle Angelegenheiten über den Lehr-
plan der Akademie für Sozialarbeit, BGBl. Nr. 991/1994, in der Fassung der Verordnung BGBl. II 
Nr. 283/2003, tritt mit Ablauf des 31. August 2009 außer Kraft. 


